
Tájékoztató a magánfőzés céljából előállított tömény szesz (pálinka) 
önkormányzati jövedéki adójával kapcsolatos bejelentési 

kötelezettségekről 

 

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös 
szabályairól szóló 2003. évi CXXVII. törvény (továbbiakban: Jöt) értelében 
2015. január 1-jétől a magánfőzés adózási szabályozása módosult. 

2015. évtől a magánfőző desztillálóberendezésének bejelentésével kapcsolatban és 
a magánfőzésnél az adóbevallással és az adó megfizetésével kapcsolatos 
eljárásban a lakóhely szerinti önkormányzati adóhatóság jár el.  

Magánfőzőben évente legfeljebb 50 liter párlat állítható elő. A magánfőzéshez 
továbbra sem kell engedélyt kérni, de a magánfőzésre szolgáló desztilláló-
berendezést a tulajdonszerzést követő 15 napon belül, illetve amennyiben a 
berendezés megszerzése 2015. január 1-jét megelőzően történt, 2015. január 
15-ig kell bejelenteni a tulajdonos magánszemély lakóhely szerinti 
önkormányzati adóhatósághoz. 

A bejelentésben a nevet, lakcímet, adóazonosító jelet, a tulajdonszerzés 
időpontját és a desztilláló-berendezés űrtartalmát kell megadni, továbbá a 
berendezés tárolásának, használatának helyét is, ha az eltér a magánfőző 
lakcímétől. 

A saját fogyasztás céljából előállított magánfőzött párlat adómentessége 
2015. január 1-jétől megszűnik, és amennyiben tárgyévben a magánfőző állít 
elő párlatot, 1.000 forint/év átalányadó-fizetési kötelezettsége keletkezik. 

A magánfőzés utáni adóbevallást évente egyszer (első esetben a 2015. évi 
adóévről 2016. január 15-ig), az átalányadó-fizetési kötelezettséggel együtt, a 
tárgyévet követő év január 15-ig kell megtenni, illetve teljesíteni a lakóhely 
szerinti önkormányzati adóhatósághoz. Erre a célra szolgáló nyomtatványok a 
www.hort.hu honlapról letölthetőek. 
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